МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ»

ПРИКАЗ

«19» ноября 2021 год                                                                                                                         №226

г. Краснослободск

Об утверждении мероприятий по формированию функциональной грамотности

 В целях  развития системы оценки качества образования, повышения качества общего

образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся в

общеобразовательных организациях Краснослободского муниципального района

приказываю:

1. Утвердить состав рабочей группы по вопросам  формирования функциональной

грамотности в общеобразовательных учреждениях Краснослободского муниципального

района в составе:

Сидорова Н.В.-заместитель начальника МКУ «Управление образованием»,

Данилина Г.О.-заведующий методическим отделом МКУ «Управление образованием»,

Сапелова Л.В.-старший методист МКУ «Управление образованием».

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий  по формированию

функциональной грамотности в образовательных учреждениях Краснослободского

муниципального района заместителя начальника МКУ «Управление образованием»

Сидорову Н.В.

3.  Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности в

образовательных учреждениях Краснослободского муниципального района на 2021-2022

учебный год (Приложение 1.)

4. Руководителям  общеобразовательных учреждений Краснослободского муниципального

района разработать  план мероприятий по формированию функциональной грамотности

на 2021-2022 учебный год.

5.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.